
1

ANO 57 Guaratinguetá, 28 de FEVEREIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2891

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/18  
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Processo:  Pregão  Presencial  nº  005/18  Objeto:  Aquisição  de  material  de  limpeza  e  de
proteção. O Prefeito Municipal homologou o processo supracitado às empresas: CANDIDO
& CIA COMERCIO DE EPI LTDA EPP, itens 10, 11, 12, 13 e 14, R$ 1.387,80; GMC
ATACADISTA DE  MERCADORIAS  EM  GERAL LTDA EPP,  itens  04  e  05,  R$
2.595,00;  HSX  COMERCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI  –  EPP,  itens  02,  07,  20  e  21,
3.443,75; JCB MATERIAIS LTDA ME, itens 01, 06, 15, 16, 17, 18 ,19 e 22, R$ 2.617,60;
NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS  –  ME,  item 03,  R$  286,80;  RIVALDO
VALÉRIO NETO – EPP, itens 08 e 09, R$ 2.927,00.

Processo:  Pregão Presencial  nº  007/18 Objeto:  Contratação de empresa  especializada na
locação  de  equipamentos  de  áudio  e  iluminação.  O  Prefeito  Municipal  adjudicou  e
homologou o processo supracitado às empresas:  ALTAIR ANDERSON CARVALHO -
ME, item 01, R$ 23.400,00; PH NUNES FERREIRA & CIA LTDA ME, itens 02, 03 e
04, R$ 82.800,00.

Processo: Pregão Presencial nº 009/18 Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos destinado a
EMEF. Profª. Maria Júlia Antunes do Amaral Moreira. O Prefeito Municipal homologou o
processo  supracitado  às  empresas:  ATHOMOZ  –  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS
ELETRÔNICOS – EIRELI - ME, item 01, R$ 39,00; FILIPE MOISES GARCIA ME,
itens 05 e 08, R$ 5.706,00; HSX COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP, item 07, R$
1.500,00;  LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI ME,   item 06,  R$ 576,00;  M D
PEREIRA  INFORMÁTIA  EIRELI  -  ME  itens  09  e  10,  R$  1.756,00;  TREND
COMERCIAL  EIRELI  EPP,  itens  03  e  04,  R$  2.499,00;  UNIMAQUINAS
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME, item 02, R$ 2.089,00.



2

ANO 57 Guaratinguetá, 28 de FEVEREIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2891

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
Aviso de Abertura  de Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº  021/2018.  Objeto:  Registro de
Preços  para  futura  aquisição  de  materiais  diversos  para  construção  /  pavimentação.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 12.03.2018, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 022/2018. Objeto: Aquisição de
longarinas,  vigas,  pregos  e  placa  para  reforma  da  Ponte  do  Taquaral.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 15.03.2018, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 023/2018. Objeto: Aquisição de
longarinas, vigas e pregos para reforma de pontes. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da
sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 15.03.2018, às 10h30min.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 024/2018. Objeto: Aquisição de
tubos  de  concreto,  destinados  à  Secretaria  de  Agricultura.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA
ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA SELLES.  Data  da  sessão:  15.03.2018,  às
13h30min.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 025/2018. Objeto: Aquisição de
materiais  e  equipamentos  de proteção individual  (EPI's)  destinados à  Secretaria  de Agricultura.
Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 15.03.2018, às 15h.

Aviso  de  Abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº  026/2018.  Objeto:  Registro  de
Preços  para  futura  aquisição  de  móveis  e  equipamentos  para  o  Centro  de  Reabilitação  em
Fisioterapia. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 16.03.2018, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 027/2018. Objeto: Aquisição de
paletes e caixas plásticas destinados à Merenda Escolar. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local
da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 19.03.2018, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 028/2018. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  em fornecimento  e  recarga  de  gás.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.
Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA
ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-  CHÁCARA SELLES.  Data  da  sessão:  19.03.2018,  às
10h30min.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 029/2018. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento e instalação de equipamentos de ar condicionado para a Secretaria de
Esportes.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 19.03.2018, às 14h.



3

ANO 57 Guaratinguetá, 28 de FEVEREIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2891

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO   
 

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 030/2018. Objeto: Aquisição de
gêneros  alimentícios  para  diversas  Secretarias.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da
sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 20.03.2018, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 031/2018. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  manutenção  de  assistência  técnica  dos
equipamentos de ar condicionado do Paço Municipal, Secretaria de Cultura e Biblioteca. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 20.03.2018, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 032/2018. Objeto: Aquisição de
mangueira para desobstrução de redes de esgoto e limpeza de galerias de águas pluviais. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 20.03.2018, às 16h30min.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 033/2018. Objeto: Aquisição de
ferro  e  arame recozido.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 21.03.2018, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 034/2018. Objeto: Aquisição de
emulsão asfáltica RM-1C. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 21.03.2018, às 10h30min.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 035/2018. Objeto: Contratação de
empresa para locação de ônibus para viagens municipais, intermunicipais e interestaduais. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 21.03.2018, às 14h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 036/2018. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  confeção  de  banner's,  faixas  e  placas.  Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 22.03.2018, às 9h.

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 037/2018. Objeto: Aquisição de
veículos zero quilômetro. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO
PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n
147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 22.03.2018, às 10h30min.

Aviso  de  Abertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão Presencial  nº  038/2018.  Objeto:  Registro  de
Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Secretaria de Esportes. Edital:
www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da  sessão  pública:   NOVO  PRÉDIO  DA PREFEITURA
MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data
da sessão: 22.03.2018, às 14h30min.



4

ANO 57 Guaratinguetá, 28 de FEVEREIRO de 2018 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 2891

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO  
 

Aviso de Abertura de Licitação. Processo: Tomada de Preços nº 003/2018. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  elaboração  de  plano  de  mobilidade  urbana  no  Município  de
Guaratinguetá. Edital: www.guaratingueta.sp.gov.br. Local da sessão pública:  NOVO PRÉDIO DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  localizado  na  RUA  ALUÍSIO  JOSÉ  DE  CASTRO,  n  147-
CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 23.03.2018, às 9h.


